PREFEITURA MUNICIB

SEMRNRR
\L DE JOÃO PESSOA

PAG.001/02 J0A0 PESSOA^ 31 DE AGOSTO Á 06 DE SETEMBRO DE 1996. N S 5 0 4

A T O S D O P R E F E I T O

DECRETO N a 3.048 ,DE 03 DE SETEMBRO DE 1996

CONCEDE PENSÃO A DEPENDENTE DE
EX-FUNCIONÁRIA MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,ESTADO DA

PARAIDA.no uso das a t r i bu i ções que lhe são con fe r idas por Lei e

tendo em v i s t a o que consta no Processo n» 14005/96.

D E C R E T A :

A r t . 1= - F i ca concedida pensão ã dependente

FRANC1NE CABRAL DE AGUIAR FONSECA,filha da ex - f unc ioná r i a JAC-

QUELINE CABRAL DE AGUIAR FONSECA,falecida no d i a 14 de A b r i l de

1996.
A r t . 2 » - 0 v a l o r do bene f i c i o de que t r a t a es

te Decreto s e r á const i tu ido de uma pa rce l a de 50%{Cinquenta por
c en to ) . c a l cu l ada sobre os vencimentos.proventos e vantagens que
a func ionár ia pe rceb ia pe l o município de João Pessoa, ( L e i n«
4.029 de 10 de Dezembro de 1982.ar t . 3 2 e o a r t .25 da n« 5.559/

. 83, ccotoinado com- a r t . 7 " , § l 2 da Le i n* 4.312/84) .

A r t . 3 S - 0 presente Decreto en t ra rá em v i go r
na data de sua pub l icação revogadas as d i spos ições em c o n t r á r i o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 03 DE,

SETEMBRO DE 1996.

t FRANCISCO XAVIER MONTEIRO. DA FRANCA

MtBFKITUEA MUNICIPAL DK JOXO PE880A

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO OA fRANCA

Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL"
Or*«e O f t c U l tetafeltm ftâlclpel te Joio N U M , erUoo pel*

U l M — l e t y l tá» «71 te n 6* Í | M U e* Í H V

DECRETO N> 3.049 de 03 de setembro de 1996.

Abre Crédito Suplementar para reforço das
dotações consignarias no orçamento vigente

O Prefeito do Município de JoSo Pessoa, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe conferem a Lei Federal n° 4,320/64, Lei Orgânica do Município de João
Pessoa e devidamente autorizado pela Lei n° 7.984 de 28 de dezembro de 1995.

Ari: I • Fica aberto no Orçamento do Município de JoSo Pessoa, o Crédito
Suplementar de R$ 82.000,00 ( oitenta dois mil reais) d^iimixado no anexo I deste
Decreto.

Art. 2 - Os recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior
decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art.. 43,
parágrafo I, item Hl, da Lei 4.320, indicndns no anexo n, a este Decreto.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

FRAÍTCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRASCA

FERNANDO MARTINS DA SILVA

GILVANDRO TA- /ARES PE SALES

SEVERINO RAMALHO LEITE

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO I SUPLEMENTAÇftO

ANEXO AO DECRETO NS 3.949 DE 83 DE SETEMBRO DE ly?6
R* 1,88

C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O N A T U R E Z A DA
DESPESA

F O M T E D E
R E C U R S O

VALOR

4.8
4.BI
83.87.821.2883

18.8
18.81

C3.87.821.2117

Secretaria de Adoinistraça-o
Pessoal
Unid.de Apoio Administrativo

Encargos Gerais do Município
Recursos Sob a Sup. d a S e c .
de Administração.
Encárelos c/Locatorio e Prest
d e Serviços.

3111.82

3132.88

Ordinários

Ordinários

2.888.88

88.888.88

82.888,88

ANEXO II ANULAÇÃO

ANEXO AO DECRETO N9 3.84? DE 83 DE SETEMBRO DE 1996
R* 1.88

C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O N A T U R E Z A DA
D E S P E S A

F O N T E D E
R E C U R S O

VALOR

'1.8
4.81
03.87.821.2B83

Secretaria de AdeinistraçSro
Pessoal
Unid.de Apoio Administrativo 3131.88

3132.88
4128.88

Ordinários
Ordinários
Ordinários

2.888.88
58.888.88
38.888.88

82.888.88

http://PARAIDA.no
http://1982.art.32
http://Unid.de
http://Unid.de

PAG.002/02 J0A0 PESSOA, 31 DE AGOSTO A 06 DE SETEMBRO DE 1996. NS 504

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e consoante a delegação de competência expressa
nos Decretos n°s 1.781/89 c 2 059/91,

PORTARIA N° 117! DF. 02.09.96
RESOLVE: conceder a MARIA DA GLÓRIA DOS SAN TOS, matricula

16.437, uma gratificação especial correspondente ao valor equivalente a
representação dq símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, com exercício na Escola
Municipal Mons. 'João Coutinho, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA (SEDEO), dc acordo com o item II, artigo 5 o da Lei n° 7.256/92.

PORTARIA N° 1173 DE 02.09.96
;ESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA ELISA DE ALMEIDA

NA VARRO, matricula n° 23.442, do cargo, em comissão, de DIRETORA, da
Escola Municipal Antenor Navarro, classe B, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTAR?A N° 1179 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, NEYDE MARIA FERREIRA

MOREIRA DA CRUZ, matricula n° 8.035-7, AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, nível I, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU), de
acordo orn o inciso I, do artigo 95 da Lei n° 2.380/79.

PORTA 11A N°1182 DE 03.09.96 ...
RESOLVE: autorizar o afastamento da servidora MARIA DE

LOURDES ARAÚJO, matrícula n° 27.593, ECONOMISTA, Classe 301, nível
I, lotada no GABINETE DO PREFEITO (GAPRE), para elaboração de
Discrtação de Mestrado, na área de Economia, na Universidade Federal da
Paraíba, no período de 22.07 a 31.1.96, comprometendo-se após a conclusão
do referido curso, prestar serviços por igual período a essa Prefeitura, de
acordo com o Decreto n° 1.539 de 21.03.86.

PORTARIA N° 1183 DE 04.09.96
"IKSOLVK: designar ITAMAR OLIVEIRA CAMPOS, matricula n°

3C 8, REJANE LÚCIA SOUSA DE FIGUEIREDO, matrícula n° 8.157,
lotados na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) e ANTÔNIO
CARLOS ROSENDO SANTIAGO, matrícula n° 3.589-1, lotado na
SECRETARIA DE FINANÇAS (SEFIN), para sob a presidência do primeiro,
constituírem uma Comissão destinada a identificar e selecionar os impressos
obsoletos na Divisão de Almoxarifado para futura alienação de acordo com a '
legislação em vigor.

PORTARIA N° 1184 DE 03.09.96
RESOLVE: conceder, a pedido, pelo prazo de 01 (hum) ano, licença sem

vencimentos para trato de interesse particular, a VALDETE PEREIRA DE
ARAÚJO, matricula n° 15.719-8, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada na
SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU), de acordo com o artigo 236 da Lei n°
2.380/79.

PORTARIA N° I185 DE 03.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a ANTÔNIA JOSEFA DOS

SANTOS, matrícula n° 5.059, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, nível
5, classe 101, lotada na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR),
de acordo com o artigo 79, inciso III, letra A, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa.

PÚ AR!A N° 1186 DE 03.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a MARIA RODRIGUES DA

SILVA, matricula n° 6.853, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, nível 5,
classe 101, lotada na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR),
de acordo com o artigo 40, inciso III, letra d, da Constituição Federal,
combinado com o artigo 79, inciso III, letra d, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa.

PORTARIA N° 1188 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, DIONE MENEZES DA COSTA,

matricula n° I4.8I8-I, REGENTE DE ENSINO RE-3, nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1189 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, IRACEMA LEANDRO VIEIRA

MARCOLINO, matrícula n° 15.027, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
ciasse 104, nível 3, lotada na SECRETARIA DO TRABALHO F
PROMOÇÃO SOCIAL (SETRAPS).

PORTARIA N° 1190 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, TEREZINHA RODRIGUES DO

N iMENTO, matrícula n° 16.460, PROFESSORA, classe A, nível 3 lotada
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC)

PORTARIA N° 1191 DE 03.09.96
RESOLVE, exonerar, a pedido, NELI FERREIRA FORTE, .rícula n°

16.310, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, classe 104, nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1192 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ELVIRA MARIA PEREIRA DE

ALENCAR, matricula n" 23.446, PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR,
MAG. 902.0, nível 2, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1193 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, GERMANA PORPINO MEDEIROS,

matrícula 23.307, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, classe 104, nível 2,
lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1194 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, CLAUDETE FERREIRA DAS NEVES,

matrícula n° 24.384, PROFESSOR DE NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1, nível 2,
lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1195 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, JOSENI LEMOS DE SOUS \ matrícula

n° 24.329, PROFESSOR DE NÍVEL MÉDIO, MAG. 901 I, nível ,1, olada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1196 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MÚCIO PESSOA DE MENDONÇA,

matricula n° 18.701, PROFESSOR, classe D, nível 3, lotado na SECRETARIA .
DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1197 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, VERÔNICA PEREIRA DE SOUSA,

matrícula n° 18.727, AGENTE ADMINISTRATIVO, Classe A, lotada na
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD).

PORTARIA N° 1198 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA MÉRCIA DE LIMA RIBEIRO,

matrícula n° 22.965, PROFESSOR DE NÍVEL MÉDIO, MAG.901 I, nível 2,
lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

' \
PORTARIA N° 1199 DE 03.09.96

RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DF. FÁTIMA PAIVA DE
FIGUEIREDO, matrícula n° 23.197, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR "A",
nível 2, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA . FDEC).

PORTRAIA N° 1200 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA TAVARES FEITOSA,

matricula n° 14.639, SUPERVISOR ESCOLAR "B", nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1201 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DALVA JOSUÉ DE LIMA,

matrícula n° 16.256, PROFESSOR, Classe "A", nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1202 DE 03 09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ALDA NATALINA F. BENDITO,

matricula n" 14.653, PSICÓLOGO ESCOLAR, Classe "A", nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).
PORTARIA N° 1203 DE 03.09.96

RESOLVE: exonerar, a pethdo, MARIA DAS NEVES LIMA DE
MORAIS, matricula n° 18.219-2, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR "A",
nível 3, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1204 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MAURÍCIO GERMAN COSTA,

matricula n° 16.672-3, PROFESSOR, Classe "D", nível 3, lotado na .
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1205 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ELBA BATISTA DOS SANTOS,

matricula n° 18.137-1, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR, nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1206 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARNIZETE TARGINO LUCENA,

matrícula n° 18.896-4, PROFESSOR, Classe E, nivel 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTAR1A N° 1207 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, TEREZA CRISTINA COSTA

FRAGOSO DE ALBUQUERQUE, matricula n" 23.243-2, PSICÓLOGO
ESCOLAR "A", nível 2, lotada na .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA (SEDEC).
PORTARIA N° 1208 DE 03.09.96

RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA ZULEIDE ABRANTES
SOARES, matrícula n° 24.403-1, PROFESSOR NÍVEL SUPEf MAG.
903.1, nlve! 2, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO L CULTURA
(SEDEC).

7

PAG.003/02 J0Ä0 PESSOA, 31 DE AGOSTO A 06 DE SETEMBRO DE 1996. NS 504

PORTARIA N° 1209 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ATENILDE FERREIRA SANTANA,

matricula n° 25.401-1, PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1210 DE 03:09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DE FÁTIMA NUNES,

matricula n° 18.692-9, PSICÓLOGO ESCOLAR "A", nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1211 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DAS NEVES P..

ALEXANDRE, majricula n° 16.217, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR "A",
nível 3, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N" 1212 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ZÉLIA BENEDITO DOS SANTOS,

ma; ia n° 18.003, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR "A", nível 3, lotada
na F R E T A R I A DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1213 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ISABEL VIRGÍNIA A. DA COSTA,

matricula n° 18.262, PROFESSOR, Classe D, nível 3, lotada na SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1214 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA ANGÉLICA MODESTO

ARAÚJO, matricula n° 17.526, SUPERVISOR ESCOLAR "B", nível 3, lotada
na SECRETARIA DF. EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1215 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DO ROSÁRIO COSTA

CARNEIRO DA CUNHA, matricula n* 17.731-7, PROFESSOR, Classe D,
nível 3, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1216 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, BERNADETE SALVIANO RAMOS,

matricula n° 16.543-3, ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR "A", nível 3, lotada
na SFrRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1217 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA DO CARMO DANTAS

FERNANDES, matrícula n° 16.508-5, PROFESSOR, Classe A, nível 3, lotada
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1218 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, ELEONORA BATISTA DE LIMA,

matrícula n° 16.425-9, PSICÓLOGO ESCOLAR "A", nível 3, lotada na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N° 1219 DE 03.09.96
RESOLVE: exonerar, a pedido, LUIZ GONZAGA SILVA, matrícula n° .

17.801-2, PROFESSOR A, nível 3, lotado na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N°1221 DE 05.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a MARIA DO PERPÉTUO NEVES

DE FRANÇA, matrícula n° 3.175-5, PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR,
MAG 903.1, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
(SI . ~ ; ) , dc acordo com o artigo 79, inciso III, letra "b", da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa.

PORTARIA N° 1222 DE 05.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a NI LDA CORREIA DA SILVA,

matrícula n° 12.267, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, Classe 101,
nível 3, lotada na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR), de
acordo com o artigo 79, inciso III, letra "d", da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa.

PORTARIA N° 1223 DE 05.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a SEVERINA FÉLIX DE

CARVALHO, matricula n° 7.817-4, AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA,
Classe 101, nível 4, lotada na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
(SESUR), de acordo com o artigo 40, inciso III, letra "d", da Constituição
Federal, combinado com o artigo 79, inciso III, letra "d", da Lei Orgânica para
o Município dc João Pessoa.

PORTARIA N° 1224 DE 05.09.%
RESOLVE: conceder aposentadoria a FRANCISCO GENUÍNO DA

SILVA, matricula n" 7.675-9, VIGIA, Ciasse 101, nível 4, lotado na
S E 0 0 ETÁRIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR), de acordo com o artigo
40 . so III, letra "d", da Constituição Federal, combinado com o artigo 79,
inciso III, letra "d", da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

PORTARIA N° 1225 DE 05.09.96
RESOLVE: conceder aposentadoria a MARIA BATISTA DE

OLIVEIRA, matricula n° 2.904-1, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS,
Classe 101, nível V, lotada na SECRETARIA DE FINANÇAS (SEFIN), de
acordo com o artigo 79, inciso III, alínea "d", da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com o artigo 212, inciso I, da Lei n"
2.380/79.

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei n° 4.602/84:

PORT. N° NOME PERÍODO
1163/96 GILVANETE DANTAS CORREIA 16.05.96 a 12.09.96
1165/96 MARIA*DA PENIIA OLIVEIRA 07.07.96 a 06.10.96
1166/96 MARIA APARECIDA L. DE SOUSA 16.07.96 a 14.08.96
1167/96 EDINIR FERREIRA DE CARVALHO 11.09.95 a 10.10.95
1168/96 MARIA DA C. X. V. DE ARAÚJO 06.08.96 a 03.11.96
1169/96 JOISE DOMINGOS DE LIMA ALVES 01.08.96 a 29.10.96
1176/96 ANA LÚCIA DA SILVA SOUSA 12.08.96 a 12.02.97
1177/96 LUIZA HELENA R. DO MONTE 02.07.96. a 30.08.96
1178/96 EDIVIRGENS PEREIRA DA SILVA 02.08.96 a 31.08.96
1220/96 MARIA GORETTE C. DA SILVA 01.06.96 a 27.11.96

DEFERIU os seguintes processos de licença especial

PROC. N°
13.726/96
14.596/96
13.742/96
12.692/96'
13.516/96
13.180/96
12.497/96
13.546/96
13.034/96
13.456/96
12.869/96

NOME
I.vONETE NASCIMENTO SOUZA
FRANCIMAR FERREIRA Cl IAVES
LEDA MENDONÇA DOS SANTOS
TEREZA CARMEM FARIAS ONOFRE
MARIA DE LOURDES F. DOS SANTOS
NILDA MAMEDE LEITE
VERALUCIA LUCENA BARBOSA
ANGELA DE FÁTIMA D. ALBUQUERQUE
WANDA BARBOSA DE OLIVEIRA
MARLENE ROSENDO DA SILVA
MARIA LÚCIA SANTOS SILVA

DIAS
40
150
160
180
180
180
180
360 C
360 C
360 C
720 C

MATERNIDADE SANTA MARIA

PORTARIA
tje 008/96

0 Diretor Superintendente do Complexo Hospitalar Profes
sor Humberto Nóbrega, no uso de suas atribuições, e de acordo •
cora o disposto na Portaria nS 9 3 0 e seu anexo.

R E S O L V E :

1 - Designar WALDEREDO NUNES DE BRITO, Médico Microbiolo
gista, MORGANA WANDERLEY QUEIROGA e WALDIRA DE ALBUQUERQUE NUNES,
Enfermeiras, CLARA MARIA CHIANCA DE SOUZA, Odontóloga, INÍCIO FRAN
CISCO MORAIS DE MEDEIROS, Farmacêutico Bioquímico e ERNESTO BATIS
TA DE LIMA, Administrador, para sob a presidência do primeiro, 1

constituírem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar e, desi
gnar WALDIRA DE ALBUQUERQUE NUNES, LUCIENE SARMENTO LEMOS, LANDACÍ
BARBOSA DE MELO e MÈRCIA MARIA COMES P.IBEIRO, Enfermeiras, para 1

soba Coord «."•'> ç3 o da primptrn, oon.-.i.l tu.l rem n Serviço de Controle
de Infecção Hospitalar, deste Complexo Hospitalar.

2 - Tornar sem efeito os termos das Portarias nB 002/96 e
003/96, desta Superintendência.

João Pessoa-PB, em 6 de setembro de 1996

DR. CARLOS ANTONIO DE MELO FEITOSA

PAG.004/02 JOÃO PESSOA, 31 DE AGOSTO Â* 06 DE SETEMBRO DE 1996. N9 504

AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

EHLUE - AUTARQUIA ESPECIAL KÜHICIPAJ, DE LIMPEZA URBANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A EMLÜR - AtMARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, através da Comissão Permanente de Licitação, devidamente constitui
da pela Portaria no 083/96 de 25.03.96, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal no 8.666/93 de 21.06.93, publicada no D. O.
U. em 22.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações.

MODALIDADE,
LICITAÇÃO '» FIRMA VENCEDORA QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL TOTAL GERAL

010/96 LESSA & CÍA LTDA (CASA
LESSA) Feijão carioquinha - Estilos

Arroz parboilizado - Nova
safra
Farinha de mandioca ......
Carne de charque (Pá) Ouro
Fino
Açúcar cristalizado ......
Café moldo c/selo da ABIC
(Pc, c/250 grs S. Braa) ..
Café granulado c/100 grs.
marca - nescafé ..........

1620 Kg
1140 Kg
200 Kg

1350 Kg
050 Kg
020 Pc
096 Un

Joi to Pessoa

1,19
0,69
0,61
2,80
0,66
1,75
3,28

1.927,80
786,60
122,00

3.780,00
33,00
35,00

314,88

, 31. de< agostp de 1996

Qiutm <Mmmito £ fat

6.999,28

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

PORTARIA NÇ 078/96

0 Superintendente de Transpor
tes Públicos de João Pessoa,no
uso das atribuições que lhe
confere a Lei n2 ¡¡601 de 26 de
Dezembro de 1984 e de acordo
com o Processo 1778/96-STP de
02/09/96,

R E S O L V E

I - Conceder Licença Prêmio à funcionária MARA DE FÁTIMA
NASCIMENTO MONTEIRO, Técnico de Comunicação Social, matrícula 0144, la
tada na DITEC-Díretoria Técnica desta Superintendência, por um período
de 140 ( cento e quarenta ) dias,

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,

João Pessoa, 06 de setembro de 1996

RONALDO DELGADO GADELHA

PORTARIA N2 079/96

0 Superintendentt Transpor
tes Públicos de João Pessoa,no
uso das atribuições que lhe
confere a Lei n2 4601 de 26 de
Dezembro de 1984 e de acordo
com o Processo 1679/96-STP de
26/08/96,

R E S O L V E

I - Conceder Licença Prémio à funcionária SANDRA REGINA
DE ARAÚJO, Psicóloga, matrícula 0122, lotada na DITEC-Diretoria Técni
ca desta Superintendência, por um período de 170 ( cento e setenta )
dias.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,

João Pessoa, 06 de setembro de 1996

RONALDO DELGADO GADELHA